
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МЫЛЬДЖИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЛАДИМИРА 

НИКОЛАЕВИЧА ЛЯШЕНКО» 

_____________________________________________________________________________ 

636732, с. Мыльджино, ул. Лесная 25а, Каргасокский район, Томская область 

Телефон: (40) 1-49.      Факс:(40) 1-49 

E – mail: Lashenko07@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

     02.09.2023                                                                                                                                       № 56.3 

 

с. Мыльджино 

О создании бракеражной комиссии 

 

    В целях осуществления контроля организации питания  обучающихся и воспитанников, контроля 

качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований на 

пищеблоках МКОУ «Мыльджинская ООШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии ( приложение 1) 

2. Организовать работу бракеражной комиссии в соответствии с Положением о бракеражной 

комиссии. 

3. Контроль исполнения настоящего приказ оставляю за собой. 

 

 

Директор  МКОУ «Мыльджинская ООШ»                     Н.П. Белохвостова 

 

Приложение 1 

К приказу № 56.3 от 02.09.2024 

 

Состав бракеражной комиссии 

Председатель комиссии: Белохвостова Н.П., директор школы 

-контроль ведения документации на пищеблоках, правильности составления меню 

Члены комиссии: 

Ткачева Е.А., завхоз: 

- контролирует организацию работы на пищеблоках, чистоту посуды, оборудований и 

помещений, наличие маркировки на оборудовании, посуде, хозяйственном инвентаре;  

-периодически присутствует при закладке основных продуктов, проверяет выход блюд; 

            -контроль отчетности, сроков реализации продуктов питания и качества приготовления блюд.  

            Солодкина А.С., учитель, 

            - бракераж блюд и готовых кулинарных изделий. 

            Копышева Н.П,. повар школы- ведение документации 

            Мирончик Т.И., повар дошкольной группы, -ведение документации 

 

mailto:Lashenko07@yandex.ru

